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KŁODZKO  (inf.  wł.).  Oddział PTTK Ziemi Kłodzkiej ma za sobą 75 lat działalności.  Ten
jubileusz podkreślono w sobotnie popołudnie okolicznościowym spotkaniem jego członków,
w tym prezesa  Zarządu Głównego Jerzego  Kapłona.  Był  czas  na  wręczenie  odznaczeń
organizacyjnych, listów gratulacyjnych i innych wyróżników.

W subregionie kłodzkim turystyka zorganizowana pojawiła się za sprawą Kłodzkiego Towarzystwa
Górskiego, które wykorzystując miejscowe walory krajobrazowe, bogactwo fauny i flory, w latach
1881 - 1945 wydatnie przyczyniło się do spopularyzowania tej części Europy. Zwrócił na to uwagę
aktualny prezes  Zarządu Oddziału  PTTK Ziemi  Kłodzkiej  Krzysztof Kaszuba  podczas zebrania
zorganizowanego 7 bm. w siedzibie Centrum Aktywności Lokalnej w Kłodzku z okazji 75. rocznicy
powstania tegoż oddziału. Jak podkreślił mówca w swoim wystąpieniu - w tamtych latach modę na
wędrowanie  i  zwiedzanie  ziemi  kłodzkiej  wykreowano  tak  mocno,  że  przez  szlaki  turystyczne
prowadzące od Śnieżnika po Szczeliniec Wielki czy od Jagodnej po Przełom Bardzki przewijały się
rocznie dziesiątki tysięcy osób, zaś samo KTG (GGV) biło rekordy, jeśli idzie o liczbę członków.

W  ślady  KTG  po  II  wojnie  światowej  poszli  działacze  Polskiego  Towarzystwa  Tatrzańskiego,
organizujący na ziemi kłodzkiej jego oddział. Z chwilą powstania, co miało miejsce 16 maja 1947 r.,
zabrano się za zarządzanie przejętą w subregionie infrastrukturą turystyczną, tworzeniem struktur
terenowych  w  postaci  kół  turystycznych  powstających  w  szkołach,  instytucjach  i  zakładach.
Pierwszym prezesem Zarządu Oddziału był ówczesny starosta kłodzki Zbigniew Kulczycki.

Przez minione dziesięciolecia PTTK na ziemi kłodzkiej  odnotowywało wzloty i  gorsze dla siebie
okresy. Jego sytuacja - tak jak jemu podobnych organizacji - w dużej mierze zależała od dostępu do
funduszy pozwalających inwestować i remontować obiekty, promować kolejne udostępniane atrakcje,
zwiększać stan liczebny. Najlepszym okresem odnotowanym w kronikach oddziału był rok 1985,
kiedy to w 44 kołach PTTK było skupionych aż 2150 członkiń i członków.

Retrospekcja dokonana przez K. Kaszubę pozwoliła przypomnieć kolejne zarządy i ich prezesów
zaznaczonych w historii Oddziału PTTK Ziemi Kłodzkiej przez tych 75 lat. Też przybliżyła ważniejsze
dokonania i  rozwiązania na rzecz podniesienia rangi turystyki w subregionie kłodzkim. Do tego
wszystkiego przyczynili się aktywni i aktywniejsi działacze. Wielu z nich podczas tego spotkania z
okazji  jubileuszu zostało  docenionych odznaczeniami  towarzystwa,  ale  też  hrabstwa kłodzkiego,
które powracają po latach nieobecności,  a  wręczonymi przez starostę Macieja Awiżenia.  Były
dyplomy uznania oraz listy gratulacyjne, w tym od burmistrza Kłodzka Michała Piszki.
 

(bwb)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA




